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Konu : Asgari Ücret Tarifesi Artış Talebi      Tarih: 13/06/2023 

 

T.C.  

TİCARET BAKANLIĞI 

Gümrükler Genel Müdürlüğü’ ne 
 

Malumlarınız olduğu üzere 2023 yılı “Gümrük Müşavirliği Asgari Ücret ve Yetkilendirilmiş Gümrük 

Müşavirliği Asgari Ücret” tarifelerine ilişkin Derneklerimizce meslektaşlarımızın ortalama maliyet 

çalışmaları yapılmış Asgari Ücret Tarifemize ilişkin görüşlerimiz Gümrük Müşavirleri Dernekleri 

olarak 08.12.2022 tarihli 80759625 sayı ile kayıtlı yazı ile makamlarınıza arz edilmişti. 

 

29 Aralık 2022 Tarihli ve 32058 Sayılı Resmî Gazete ile 2023 yılı Gümrük Müşavirliği ve 

Yetkilendirilmiş Gümrük Müşavirliği Asgari Ücret Tarifesine İlişkin Tebliğde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Tebliğ ile Asgari Ücret tarifemiz yayımlanmıştır. 

 

Bugün geldiğimiz durumda üyelerimizden gelen geri bildirimlerden ve dünya genelinde yaşanan 

ekonomik süreçten anlaşılacağı üzere ÜFE (40,76), TÜFE (39,59) olduğu dönemimizde sene başında 

Asgari Ücret tarifemize yapılan artışın erimesi sebebiyle meslektaşlarımız ticari hayatlarında 

ekonomik zorluklarla karşı karşıya kalmışlardır. 

 

Sektörümüzün 01.01.2023 tarihinden bugüne kadar ana kalem giderleri değerlendirildiğinde; dövizde 

yaşanan artış, kırtasiye giderlerinin ortalama %40 oranında artması, araç satın alma ve kiralama 

bedellerinin ortalama %50 oranında artması, Ofis kiralama bedellerinin ortalama %50 oranında artış 

göstermesi nedeniyle faaliyetimiz için temel gider kalemlerimizde asgari ücret tarifesinin çok 

üzerinde maliyet artışları gerçekleşmiştir. Keza 2021 yılı ve öncesi yıllarda Asgari Ücret Tarifemizde 

maalesef birçok hizmet kalemlerinde artış yapılmamış olması, yapılan artışların ise enflasyon, 

yeniden değerleme oranı ve yukarıda sayılan artış oranlarının çok altında kalması hususları da 

düşünüldüğünde karşı karşıya olduğumuz ekonomik sıkıntı daha iyi anlaşılacaktır.  

 

Sonuç olarak, 2023 yılı için yapılan artış olumlu olup bizleri sevindirse de maliyetlerimizin 

artmasından dolayı sektörümüzün dayanacak gücü ve enerjisi kalmamıştır. 

 

Söz konusu giderlere karşın 2023 yılı Asgari Ücret Tarifemize yapılan artış piyasa koşullarının çok 

altında kalmıştır. Bilindiği üzere, dış ticaret erbabı 4458 sayılı Gümrük Kanunu 5’inci maddesinde 

gümrük mevzuatı ile öngörülen tasarrufları ve işlemleri gerçekleştirmek üzere gümrük idarelerindeki 

işleri için doğrudan veya dolaylı bir temsilci tayin edebilecekleri hükmü amirdir. Kanun maddesinden 

anlaşılacağı üzere Gümrük Müşavirleri (dolaylı temsilci) ile çalışma zorunluluğunun olmadığı açıkça 

ifade edilmiştir. 

 

Asgari Ücret Tarifesinin yürürlüğe girdiği tarihten itibaren kayıt dışılığı önlediği gibi, Devletimizin ve 

Hazinenin vergi gelirlerinde olumlu artış sağladığı görülmektedir. Ayrıca Devletimizin bütçesinde 

önemli yer tutan (Yaklaşık %25) ithalde alınan vergi gelirlerinin beyanları ve beyan sonrası işlemlerin 

tamamlanarak tahsilat aşamasının gerçekleşmesi, meslektaşlarımız aracılığıyla yapılarak çok önemli 

bir görev icra edilmektedir. Bu nedenle meslektaşlarımız sadece dolaylı temsilci olarak müşterilerine 

hizmet veren iş sahipleri olmaktan öte kamusal bir hizmeti de yerine getirmektedirler.  

 

Bu itibarla 4458 sayılı Gümrük Kanunu’nun Geçici 6.maddesinin 10’uncu fıkrası hükmü gereğince 

hazırlanan 2023 yılında Gümrük Müşavirleri ile Yetkilendirilmiş Gümrük Müşavirlerinin verecekleri 
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hizmetler karşılığında tahsil edecekleri asgari hizmet bedelleri 29 Aralık 2022 tarihli ve 32058 sayılı 

Resmi Gazetede Yayınlanan “Gümrük Müşavirliği ve Yetkilendirilmiş Gümrük Müşavirliği Asgari 

Ücret Tarifesine İlişkin Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ” de Temmuz ayından geçerli 

olmak üzere Haziran ayı içerisinde tekrar bir iyileştirme yapılmasında zaruri hale gelmiştir. 

 

Türkiye Gümrük Müşavirleri Dernekleri Yönetim Kurullarımız, gümrük müşavirliği sektörünün ve 

100.000 kişilik istihdam sağlayan ve aileleri ile yaklaşık 500.000 kişilik büyük bir  aileyi temsil 

etmekteyiz. Asgari ücret tarifemizde yapılacak artış sektörümüze can suyu olacağı gibi istihdamda da 

yaşanacak olumsuzlukların da önüne geçeceği aşikardır. 

 

Kamuoyunda, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığınca Temmuz ayında personel asgari ücretlerine 

ek zam yapılması beklentisi değerlendirildiğinde, mesleğimizin devamlılığı açısından son derece 

önemli olan asgari ücret tarifesinde yukarıda izah ettiğimiz güncel koşullar değerlendirilerek Çalışma 

ve Sosyal Güvenlik Bakanlığınca yapılması planlanan artış oranı, açıklanan enflasyon oranı ve izah 

etmeye çalıştığımız maliyet artışları da dikkate alınarak Gümrük Müşavirliği ve Yetkilendirilmiş 

Gümrük Müşavirliği Asgari Ücret Tarifesinde artış yapılması hususunda Makamlarının takdir ve 

tensiplerinize arz ederiz. 

 

Saygılarımızla. 

 

                                                  
Atilla ŞAHİN      Orhan KATTAŞ 

Ankara Gümrük Müşavirleri Derneği   Bursa Gümrük Müşavirleri Derneği 

Yönetim Kurulu Başkanı    Yönetim Kurulu Başkanı 

                                                     
Serdar KESKİN     Taşkın DALAY 

     İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği             İzmir Gümrük Müşavirleri Derneği 

Yönetim Kurulu Başkanı    Yönetim Kurulu Başkanı 

 

 

 

 

Cebrail ORMAN 

Mersin Gümrük Müşavirleri Derneği 

Yönetim Kurulu Başkanı 

 

 

 

 
EKLER: 1- 2023 yılı Gümrük Müşavirliği Asgari Ücret Tarifesi ve Gümrük Müşavirliği Asgari Ücret 

Tarifesi Uygulama Esasları,  

2- 2023  Yılı Yetkilendirilmiş Gümrük Müşavirliği Asgari Ücret Tarifesi, 

 


